第１回物品・役務等に係る契約適正化監視等委員会議事概要

１．開催日及び開催場所：平成２０年２月１日（金）１６：００～１８：００

於：経済産業省別館１０３６号室

２．出席委員：

  大久保規子（大阪大学大学院法学研究科教授）、田路至弘（弁護士）、

野村豊弘（学習院大学法学部教授）、蓑輪靖博（福岡大学法学部教授）、

森嶌昭夫（名古屋大学名誉教授） （５０音順、敬称略）

３．議事概要

 ○冒頭、本委員会の委員長を森嶌委員とすることが決定された。また、森嶌

委員長の指名により、野村委員が委員長代理となった。

 ○環境省より、本委員会設置の経緯及び公共調達の適正化に向けた環境省に

おけるこれまでの取組について説明した。

 ○今後具体的な審議を行うに当たっての委員会の運営方針について決定され

た。

（主な内容）

  ・環境省（本省のみならず地方支分部局等を含む。）が発注した物品・役務

等に係る契約を審議対象とすること。

  ・委員長が指名した委員が本委員会で審議すべき事案を抽出すること。

  ・審議に当たっては、契約方式を含む契約過程のみならず、業務の成果な

どを総合的に評価すること。

  ・議事概要については、速やかに作成し、公表を行うこと。